
 

 

 Hvis du importerer varer fra lande uden for EU, skal du som hovedregel betale dansk moms. Denne moms kaldes importmoms. 

● Som momsregistreret virksomhed afregner du importmomsen over din momsangivelse. Andre betaler importmomsen sammen med tolden. 
● Momsregistrede virksomheder kan trække købsmoms fra som ved køb i Danmark. Momsfri virksomheder kan ikke trække importmoms fra i 

regnskabet. 
● Importmomsen beregner du af varens toldværdi tillagt told og andre afgifter. Toldværdien er den pris, der står på din faktura, tillagt 

forsendelsesomkostninger. 

Hvis din virksomhed er momsregistreret 
Hvis din momsregistrerede virksomhed køber varer uden for EU, skal du betale importmomsen over din momsangivelse. 

Den beregnede importmoms skal du angive (og dermed betale) i momsangivelsens rubrik Moms af varekøb mv. i udlandet. 

Importmomsen, kan du trække fra som købsmoms efter de samme regler, som gælder ved køb i Danmark. 

Det er derfor de samme regler, der gælder for afregning af importmoms som for erhvervelsesmoms. 

Hvis din virksomhed er momsfri 
Hvis din momsfri virksomhed køber varer uden for EU, skal du eventuelt betale told og andre afgifter. I alle tilfælde skal du betale importmoms. 
Fordi din virksomhed er momsfri, kan du ikke trække importmomsen fra i dit regnskab. 

Hvis varekøbet er erhvervsmæssigt, og du er registreret under toldkreditordningen, er afregningsperioden kalendermåneden. Det vil sige, at du skal 
betale momsen af de fortoldede varer, senest den 16. i den efterfølgende måned. 

Hvis du ikke er registreret under toldkreditordningen skal du eller din speditør sende en fortoldningsangivelse til SKAT og betale told og moms ved 
toldbehandlingens afslutning, 

Du kan ikke disponere over varerne, før told og moms er betalt til SKAT. 

Indberetning 
Du skal ikke indberette køb og salg af ydelser for lande uden for EU. 

Du skal indberette moms, når du køber varer og ydelser med "reverse charge" fra udlandet. Det vil sige, hvor køber skal beregne og afregne 
momsen. 

Til gengæld skal du beregne og indberette moms, når du køber varer og ydelser fra både EU-lande og fra lande uden for EU, når disse sælges med 
"reverse charge", altså hvor køber skal beregne og afregne momsen. 

Senest redigeret 20. august 2012 

Mere information: 

Import af varer fra 3. lande (told)

SKAT: Køb af varer fra lande uden EU
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